
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Денисовская школа»  

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001 

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район,  Республика Крым, 297534, 

тел. (0652) 34-52-19, e-mail: school_simferopolsiy-rayon5@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Денисовская школа») 

_________________________________________________________________________ 

 

   

ПРИКАЗ 

  

 

   30.08.2024г.                                                         № 297-о 
 

         с.Денисовка 

 

 

     О проведении школьного всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

             Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым   от 31.07.2024 №1166 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025учебном году в Республике Крым», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), на основании 

приказа УО от 22.08.2024г.№ 765 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», годового плана работы Управления образования, 

МБОУ  ДО «ЦДЮТ», школы в целях создания условий для выявления способностей и талантов 

у детей и молодежи 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Провести с 05 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году (далее - олимпиада) по следующим общеобразовательным 

предметам для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по математике и 

русскому языку - для обучающихся 4,-11 классов): 

1.1.В очном формате:  

-русский язык; 

-иностранный язык (английский); 

-география; 

-литература; 

-история; 

-обществознание; 

-экология; 

-экономика; 

-право; 

-искусство (мировая художественная культура); 

-физическая культура; 

-труд (технология); 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: denisovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Иванушкина Алла Александровна
Действителен c: с 04.06.2025, 08:46
Действителен до: до 28.08.2026, 08:46

Ключ подписи: 241EBF140EF0BC6FBB2245ECA3914E93

mailto:rayon5@crimeaedu.ru


-основы безопасности и защиты Родины. 

1.2.С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус. Курсы»: 

-математика; 

-информатика; 

-физика; 

химия; 

-биология; 

-астрономия. 

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа 

олимпиады (Приложение 1). 

3.Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года (Приложение 2). 

4. Утвердить «дорожную карту» по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024/2025 учебного года (Приложение 3) 

5.Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года (Приложение 4); 

6. Утвердить состав школьной предметно-методической комиссии, жюри и апелляционной 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа (за исключением жюри 

и апелляционной комиссии школьного этапа по физике, химии, астрономии, биологии, 

математике и информатике, проводимого на платформе «Сириус.Курсы») (Приложение 5). 

7.Учителям-руководителям команд: 

7.1. Обеспечить дешифрование олимпиадных заданий, выдачу критериев и методики оценивания 

выполненных олимпиадных работ. 

7.2. Опубликовать предварительные результаты участников школьного этапа на сайтах 

общеобразовательных учреждений не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

7.3. До 01 ноября 2024 года провести’качественный содержательный разбор заданий и 

результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и 

направить результаты анализа  методистам, курирующим предметы. 

7.4. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 

7.5. Обеспечить возможность реализации права каждого желающего обучающегося на участие в 

олимпиаде по всем предметам регионального перечня. 

7.6. в течение 7 дней после проведения школьного этапа по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/wTS5/ArLZD5nmf разместить зархивированные названием 

общеобразовательного учреждения результаты олимпиады  в соответствующую  папку по 

предмету (протоколы заседаний жюри (в формате PDF за подписью членов и председателя жюри) 

и приложений к протоколу - рейтинговой таблицы (в формате EXCEL и PDF за подписью 

председателя жюри и председателя организационного комитета школьного этапа олимпиады).  

8. Ответственность за проведение олимпиад школьников возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Люлика Инну Васильевну. 

9. Контроль исполнения настоящего  приказа  оставляю за собой. 

 

           Директор                                                                                                             А.А.Иванушкина 

 

https://cloud.mail.ru/public/wTS5/ArLZD5nmf

